
MAS Mikulovsko o.p.s.
Strategický plán LEADER MAS Mikulovsko 2007‐2013

Fiche 8 ‐ Podpora rozvoje nabídky služeb cestovního ruchu, vinařská turistika

kritérium 10 bodů

10 bodů

0 bodů

kritérium 0‐5 bodů

Věcný popis 

kritéria

Kritérium preferuje projekty, které přinášejí v území nová řešení či aktivity. Předkladatel projektu popíše

změny oproti dosavadní praxi řešení místních problémů v osnově projektu: výčet inovačních aktivit,

způsob využití místního potenciálu k inovacím. Žadatel uvede, jakým způsobem jsou tyto inovace nebo

inovační postupy přínosné, účinné a udržitelné na území MAS. Inovace či inovační postup znamená

například: 

‐ uvedení na trh nových výrobků a služeb, které odrážejí specifičnost daného území, 

‐ netradiční způsoby řízení a zapojení místního obyvatelstva v rozhodovacím procesu a realizaci

projektů, 

‐ zavádění nových metod při využívání potenciálu území, 

‐ nová akce či aktivita prováděná v území poprvé. 

Inovační řešení v rámci regionu MAS Mikulovsko 5 bodů
Inovace v rámci obce, ve které je projekt realizován 3 body
Inovace pouze pro předkladatele projektu 1 bod
Projekt neuplatňuje inovační postupy 0 bodů

kritérium
Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi 

subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství.
1 bod

Projekt je připraven a realizován více partnery, kteří budou také uživateli výstupů 

projektu.
1 bod

Projekt není připraven a realizován více partnery, kteří budou také uživateli výstupů 

projektu. 0 bodů

kritérium Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let. 1 bod

Výstupy projektu jsou zaměřeny převážně na mladé lidi do 30 let. 1 bod

Výstupy projektu nejsou zaměřeny převážně na mladé lidi do 30 let. 0 bodů

kritérium Zaměření dopadů projektu na ženy. 1 bod

Výstupy projektu jsou zaměřeny převážně na ženy. 1 bod

Výstupy projektu nejsou zaměřeny převážně na ženy. 0 bodů

kritérium
Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 měsíců (platí pro výzvy v 

letech 2007, 2008, 2009)
0 bodů

Projekt je připraven a realizován více partnery, kteří budou také uživateli výstupů 

projektu.
1 bod

Projekt není připraven a realizován více partnery, kteří budou také uživateli výstupů 

projektu. 0 bodů

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Závazný výklad preferenčních kritérií

Povinná preferenční kritéria:

Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa (dle metodiky v příloze 6. 

Pravidel pro opatření IV.1.2.)

hodnocení
Projekt vytvoří alespoň jeden plný pracovní úvazek
Projekt nevytvoří alespoň jeden plný pracovní úvazek

Uplatňování inovačních přístupů.

hodnocení

hodnocení

hodnocení

hodnocení

hodnocení



kritérium Míra nazaměstnanosti v místě/obci realizace projektu 2‐8 bodů

Věcný popis 

kritéria

Míra nezaměstnanosti ‐ cílem realizace SPL MAS Mikulovsko 2007 ‐ 2013 je udržení a tvorba nových

pracovních míst. Preferenční kriterium zohledňuje míru nezaměstnanosti v jednotlivých obcích regionu

a tím pádem potřebnost podpory podnikání a tvorby nových pracovních míst v jednotlivých obcích. (1)

Průměrná míra nezaměstnanosti v obci, na jejímž území je projekt realizován, je 

vyšší než 10% a nižší nebo rovna 15%. Míra nezaměstnanosti se výpočte jako 

průměr měsíční míry nezaměstnanosti za období 12 kalendářních měsíců před 

měsícem vyhlášení výzvy. . 

2 body

Průměrná míra nezaměstnanosti v obci, na jejímž území je projekt realizován, je 

vyšší než 15% a nižší nebo rovna 20%. Míra nezaměstnanosti se výpočte jako 

průměr měsíční míry nezaměstnanosti za období 12 kalendářních měsíců před 

měsícem vyhlášení výzvy. . 

4 body

Průměrná míra nezaměstnanosti v obci, na jejímž území je projekt realizován, je 

vyšší než než 20%. Míra nezaměstnanosti se výpočte jako průměr měsíční míry 

nezaměstnanosti za období 12 kalendářních měsíců před měsícem vyhlášení výzvy.  

8 bodů

kritérium

Projekt se týká rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení sportovního zařízení, 

které není součástí stávajícího ubytovacího či stravovacího zařízení a vytváří 

novou nebo zkvalitňuje stávající nabídku sportovněrekreačních aktivit v obcích 

regionu.

0‐10 bodů

Věcný popis 

kritéria

Preferenční kritérium zohledňuje rozvoj nabídky služeb cestovního ruchu v regionu. Zvýhodněny budou

takové projekty, jejichž výstupy poskytnou ucelenou nabídku služeb a jejichž výstupem bude nový

turistický cíl (např. lanový park, lezecká stěna apod.), který bude základem pro vytvoření uceleného

turistického produktu. Žadatel bude provozovatelem takového zařízení. Nižší bodové ohodnocení získá

projekt vytvářející doplňkovou nabídku služeb v místě realizace (např. univerzální kurt pro míčové hry

apod.). Žadatel popíše naplnění kritéria pro hodnocení a udržitelnost projektu v kapitole 3. Popis

projektu, Výsledky projektu závazné osnovy.

Výstup projektu bude sportovním zařízením, ale nevytváří novou nabídku 

ucelených turistických produktů v regionu MAS Mikulovsko.
5 bodů

Výstup projektu vytváří novou nabídku ucelených turistických produktů v regionu 

MAS Mikulovsko. 6‐10 bodů

kritérium

Projekt se týká rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení sportovního zařízení 

jako součásti ubytovacího nebo stravovacího zařízení žadatele, kdy vybudované či 

modernizované sportovní zázemí bude sloužit pouze pro klienty zařízení žadatele.

5 bodů

Věcný popis 

kritéria

Preferenční kritérium zohledňuje zvyšování kvality doplňkových služeb ubytovacích a stravovacích

zařízeních v regionu. 

hodnocení
Projekt se týká rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení sportovního zařízení jako 

součásti ubytovacího nebo stravovacího zařízení žadatele, kdy vybudované či 

modernizované sportovní zázemí bude sloužit pouze pro klienty zařízení žadatele.

5 bodů

Preferenční kritéria stanovená MAS:

Preferenční kritéria zohledňující nezaměstnanost v místě realizace projektu

Bodové 

hodnocení

Preferenční kritéria sportovní zařízení a půjčovny sportovních potřeb 

‐ rozšíření nabídky doplňkových služeb CR

hodnocení



kritérium
Projekt se týká rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení veřejného sportovního 

zařízení jako součásti ubytovacího nebo stravovacího zařízení žadatele.
8 bodů

Věcný popis 

kritéria

Preferenční kritérium zohledňuje zvyšování kvality doplňkových služeb ubytovacích a stravovacích

zařízeních v regionu a zvýhodňuje vybudování takových služeb, které budou přístupné turistům "z ulice"

ať už volně, nebo za poplatek. Smyslem je motivovat ke kooperaci podnikatele v cestovním ruchu a

rozšiřovat nabídku služeb turistům v obcích regionu. Požadavek na hodnocení kriteria žadatel vyznačí v

osnově projektu, která je součástí žádosti o dotaci a udržitelnost závazku v osnově projektu popíše.

hodnocení
Projekt se týká rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení veřejné sportovního 

zařízení jako součásti ubytovacího nebo stravovacího zařízení žadatele.
8 bodů

kritérium
Projekt se týká, nebo jeho součástí je rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení 

půjčovny sportovních a turistických potřeb.
10 bodů

Věcný popis 

kritéria

Preferenční kritérium zohledňuje rozvoj nabídky služeb cestovního ruchu v regionu. Půjčovna

sportovních potřeb může vzniknout buď samostatně, nebo jako součást projektu na vybudování či

rekonstrukci sportovního zařízení. V daném případě se preferenční kritéria za výstupy projektu sčítají,

avšak náklady na vybudování a vybavení půjčovny sportovních potřeb musí tvořit minimálně 40%

uznatelných nákladů projektu. Za půjčovnu sportovních potřeb se nepovažuje příslušenství sportovního

zařízení (půjčovna tenisových raket nebo míčů u sportoviště). Za půjčovnu sportovních potřeb se

považují zejména: půjčovny kol, lodí, atd. Požadavek na hodnocení preferenčního kritéria v kombinaci s

vybudováním ostatních služeb cestovního ruchu žadatel vyznačí a popíše v osnově projektu.

hodnocení
Projekt se týká, nebo jeho součástí je rekonstrukce, vybudování, nebo vybavení 

půjčovny sportovních a turistických potřeb.
10 bodů

kritérium Projekt se týká vybudování infrastruktury zázemí pro pobyty rodičů s dětmi. 0‐10 bodů

Věcný popis 

kritéria

Preferenční kritérium zohledňuje rozvoj nabídky služeb cestovního ruchu v regionu s ohledem na

potřebu budování doprovodné infrastruktury pro specifickou cílovou skupinu turistů ‐ rodiče s dětmi.

Jedná se o vybudování sportovních či herních prvků určených především malým dětem (dětská hřiště

jako součást sportovně rekreační infrastruktury, brouzdaliště, dětské kouty v ubytovacích či

stravovacích zařízeních apod.) Zázemí pro děti může vzniknout samostatně, nebo jako součást projektu

na vybudování či rekonstrukci sportovního zařízení či vybudování nebo rekonstrukci ubytovacího nebo

stravovacího zařízení. V daném případě se preferenční kritéria za výstupy projektu sčítají, avšak náklady

na vybudování a vybavení zázemí pro děti musí tvořit minimálně 30% uznatelných nákladů projektu.

Požadavek na přidělení preferenčního kritéria za vybudování zázemí pro děti v rámci služeb cestovního

ruchu žadatel vyznačí a zdůvodnění popíše v osnově projektu včetně popisu udržitelnosti projektu. Při

hodnocení bude hodnotitelem zohledněna míra

přínosu pro rozvoj dané turistiké nabídky.

hodnocení Projekt se týká vybudování infrastruktury zázemí pro pobyty rodičů s dětmi. 0‐10 bodů

kritérium
Žadatel je producentem vína (prokáže průkazným způsobemjako je například 

příslušným oprávněním k podnikání (např. SHR, živnostenským listem apod.))
10 bodů

Věcný popis 

kritéria

Kritérium preferuje ty projekty vinařské turistiky, které zajišťují autenticitu turistickému produktu

vázaném na víno, kam patří nejen konzumace vína v místě jeho výroby, ale také s člověkem, který víno

vyrobil a má k němu vztah a poznatky, které je schopen předat klientům, turistům.

Bodové 

hodnocení Žadatel je producentem vína  10 bodů

Preferenční kritéria podpora vinařské turistiky ‐ rozšíření a zkvalitnění nabídky specifických služeb CR, 

které významně determinují imageregionu a jeho turistickou atraktivitu



kritérium

Projekt se týká pouze stavby, modernizace či rekonstrukce malokapacitního 

ubytovacího zařízení, které přímo souvisí s provozem vinného sklepa nebo 

vinařství.

5 bodů

Věcný popis 

kritéria

Účelem preferenčního kritéria je podpora projektů podporujících rozvoj služeb vinařské turistiky, která

je důležitá pro turistické image nabídku turistických produktů regionu MAS Mikulovsko. Za vinařství je

považován provoz pro výrobu vína. Vinný sklep je místem pro prezentaci a prodej vína a poskytování

souvisejících gastronomických služeb, který je provozován výrobcem vína a bezprostředně navazuje na

výrobu vína.

Bodové 

hodnocení
Předmětem projektu je stavba, modernizace či rekonstrukce malokapacitního 

ubytovacího zařízení, které přímo souvisí s provozem vinného sklepa nebo vinařství.
5 bodů

kritérium

Projekt se týká stavby, modernizace či rekonstrukce malokapacitního 

ubytovacího a stravovacího zařízení, které přímo souvisí s provozem vinného 

sklepa nebo vinařství.

20 bodů

Věcný popis 

kritéria

Účelem preferenčního kritéria je podpora komplexních projektů podporujících rozvoj služeb vinařské

turistiky, která je důležitá pro turistické image nabídku turistických produktů regionu MAS Mikulovsko.

Za vinařství je považován provoz pro výrobu vína. Vinný sklep je místem pro prezentaci a prodej vína a

poskytování souvisejících gastronomických služeb, který je provozován výrobcem vína a bezprostředně

navazuje na výrobu vína.

Bodové 

hodnocení

Předmětem projektu je stavba, modernizace či rekonstrukce malokapacitního 

ubytovacího zařízení a zároveň stavba, modernizace či rekonstrukce 

malokapacitního stravovacího zařízení, které přímo souvisí s provozem vinného 

sklepa nebo vinařství.

20 bodů

kritérium

Projekt má jasnou vazbu na cíle SPL MAS Mikulovsko 2007‐2013 (1‐3 bodů), 

je srozumitelný, logický a provázaný s kvalitně zpracovaným postupem realizace a 

časovým harmonogramem (0‐2 bodů) a 

přiměřenou výší rozpočtu (0‐5 bodů).

1‐10 bodů

Věcný popis 

kritéria

Účelem kritéria je posoudit, do jaké míry projekt naplňuje Strategický plán LEADER MAS Mikulovsko

o.p.s. 2007‐2013 (SPL), vychází z cílů SPL a jak přispívá k naplnění monitorovacích indikátorů, které jsou

uvedeny v SPL. Posuzuje se přínos realizace projektu pro rozvoj regionu. Současně se přihlíží k

provázanosti a logičnosti samotného projektu, jeho připravenosti k realizaci ze strany žadatele,

přiměřenosti rozpočtu a udržitelnosti jeho výstupů. 

Hodnotitelé budou v rámci hodnocení hodnotit následující dílčí kritéria:

Vazba projektu na cíle SPL MAS Mikulovsko 2007‐2013. Hodnotí se vazba projektu 

na Strategický plán LEADER MAS Mikulovsko na 2007‐2013, kterou žadatel popíše v 

osnově projektu (kapitole osnovy projektu 3.1. Zdůvodnění projektu a 3.4 Výsledky 

projektu) a z jejího obsahu musí být tato vazba patrná. Projekt musí mít vždy vazbu 

na SPL a FICHI (jinak by byl vyloučen při administrativní kontrole projektů), bodově 

se hodnotí především míra naplnění SPL MAS Mikulovsko 2007‐2013 a vazba na 

naplnění monitorovacích indikátorů stanovených v SPL.

1‐3 bodů

Srozumitelnost a provázanost projektu, jeho realizovatelnost a logičnost ve vazbě 

na opatření. Časový harmonogram odpovídá obsahu projektu. Opatření a 

investice projektu tvoří jeden celek, případně vykazují vzájemný synergický efekt. 

Hodnotitel boduje obsahovou a věcnou připravenost a realizovatelnost projektu a 

to především dle popisu projektu (kapitola osnovy projektu 3. Popis projektu). 

Hodnotí se zdůvodnění projektu, přínosy realizace projektu pro zlepšení vůči 

výchozímu stavu (vyřešení problému kapitola 3.1 Zdůvodnění projektu). Hodnotitel 

hodnotí realizovatelnost dle popisu realizace projektu (kapitola 3.2 Realizace 

projektu), technického řešení (kapitola 3.3 Technické řešení projektu) a výsledků 

projektu (kapitola 3.4 Výsledky projektu), kde by měla být popsána udržitelnost 

výstupů projektu po ukončenčení jeho realizace. Logická provázanost jednotlivých 

kapitol Osnovy projektu prokáže připravenost projektu k realizaci a logická vazba 

investičních výdajů na rozpočet jeho reálnost.

0‐2 bodů

Přiměřenost výše rozpočtu.  Hodnocena je vazba investičních výdajů na rozpočet a 

jeho reálnost. Rozpočet projektu by měl být také přiměřený cílovým skupinám, 

počtu osob, které budou výstupy projektu využívat a udržitelnosti projektu.

0‐5 bodů

(1) Zdroj dat pro výpočet nezaměstnanosti pro posouzení v rámci preferenčního kritéria: 

Statistika nezaměstnanosti z územního hlediska na Integrovaném portále MPSV, 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/uzem

hodnocení


